l’investisseur récupère l’intégralité de son Capital Initial.
Dans ce scénario, l’investisseur n’est pas impacté par la
baisse de l’Indice à l’échéance.

	  Remboursement final : 100 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 0 % (contre -2,20 % pour l’Indice)
	  TRA net(2) : -1,00 %

SCÉNARIO MÉDIAN : BAISSE DE L’INDICE À L’ÉCHÉANCE (INFÉRIEURE À 30 %)

SCÉNARIO FAVORABLE : FORTE HAUSSE DE L’INDICE DÈS LA 1re ANNÉE

.	 À la 1re Date d’Observation Annuelle, le niveau de l’Indice
est égal à 120 % de son Niveau Initial, le mécanisme
de remboursement automatique anticipé est activé et
l’investisseur reçoit son Capital Initial augmenté d’un gain
de 8 % au titre de l’année écoulée. Dans ce scénario,
l’investisseur ne bénéficie que de la hausse partielle de
l’Indice (Effet de Plafonnement du Gain), il est remboursé
à 108 % contre 120 % pour un investissement direct sur
l’Indice.

	  Remboursement final : 108 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 7,65 % (contre 19,08 % pour l’Indice)
	  TRA net(2) : 6,65 %

108 %

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

+20 %
Effet de Plafonnement du Gain

Niveau de l’Indice

100 %

-20 %

Niveau de l’Indice

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

40 %

Années3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

-55 %
45 %

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

Années3 5 6 7 81 9 102 4

Années3 5 6 7 81 9 102 4

Seuil d’activation du mécanisme de remboursementNiveau de remboursement du titre de créance
Seuil de perte en capital à l’échéancePerformance de l’Indice Gain

6 / 8

présentation de l’indice

L’indice Euro STOXX 50® est composé des 50 principales sociétés de la zone euro, sélectionnées sur la base de la
capitalisation boursière, du volume des transactions et du secteur d’activité (dividendes non réinvestis).

La société STOXX® publie un large panel d’indices permettant d’investir sur différentes zones géographiques,
secteurs ou stratégies de gestion. L’indice Euro STOXX 50® est l’Indice de référence de la zone euro. Il respecte une